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Folketinget 
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Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget (nu Udlændinge- og 

Integrationsudvalget) har den 26. september 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

974 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren (nu udlændinge- og integrationsministeren), som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 974:  

 

Vil ministeren i offentligt tilgængelig skemaform i et svar til udvalget vedrørende 

de personer, der er på tålt ophold på baggrund af en dansk straffedom, redegøre 

for fængselsstraffens længde i den oprindelige straffedom, der danner baggrund 

for personens tålt ophold-status, samt for datoen for den oprindelige afgørelse 

om tålt ophold? 

 

Svar: 

 

Jeg kan desværre ikke oversende en sådan redegørelse til udvalget i en offentlig 

tilgængelig besvarelse. Dette skyldes, at det ikke vil være muligt at udarbejde en 

sådan redegørelse, uden at den indeholder personfølsomme oplysninger, som 

ikke kan gøres offentligt tilgængelige.  

 

Jeg kan dog på baggrund af en opgørelse af 25. oktober 2016 over udlændinge på 

tålt ophold mere generelt oplyse følgende om varigheden af opholdet på tålt 

ophold og fængselsstraffens længde i den oprindelige straffedom, der danner 

baggrund for udlændingens status som værende på tålt ophold: 

 

- udlændinge, der har opholdt sig på tålt ophold i Danmark i mindre end 5 

år, er udelukket fra asyl på baggrund af idømte fængselsstraffe på mellem 

3 måneder og 12 år. 

 

- udlændinge, der har opholdt sig på tålt ophold i Danmark i mere end 5 år 

og under 10 år, er udelukket fra asyl på baggrund af idømte 

fængselsstraffe på mellem 3 måneder og 12 år.  
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- udlændinge, der har opholdt sig på tålt ophold i Danmark i mere end 10 

år, er udelukket fra asyl på baggrund af idømte fængselsstraffe på mellem 

8 måneder og 10 år. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at udlændinge, som er henvist til at opholde sig 

på tålt ophold, men som ikke er idømt en fængselsstraf her i landet, ikke indgår i 

oversigten. Det drejer sig om udlændinge, som er idømt en behandlingsdom, og 

udlændinge, der er udvist for at være til fare for statens sikkerhed. Endvidere 

drejer det sig om udlændinge, der er udelukket fra asyl på baggrund af 

flygtningekonventionens artikel 1 F, som omfatter bl.a. udlændinge, hvor der er 

alvorlig grund til at antage, at de har begået en forbrydelse mod freden, en 

krigsforbrydelse eller en forbrydelse mod menneskeheden.  

 

Det bemærkes endvidere, at ovenstående intervaller ikke tager højde for, om den 

pågældende udlænding på tålt ophold efterfølgende er dømt for at have begået 

ny kriminalitet. 
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